

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 1/28

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 130 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 56 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PIRANGA/MG

Preâmbulo

Aos trinta e um dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 039/2023, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 130/2023, modalidade pregão presencial nº 056/2023, registro de preços nº 034/2023, menor preço por lote.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamentos das propostas de preços.

FORNECEDOR	CPF / CNPJ	REPRESENTANTE
MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	36.948.457/0001-70	JOSE MARIA MENDES PUYGCERVER
COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP	21.248.486/0001-51	IVAN CARLOS TEIXEIRA DE OLIVEIRA
EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	49.039.321/0001-99	WELLINGTON DIAS BICALHO PEREIRA
TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	10.202.559/0001-58	MATEUS DE PAULA VIDIGAL
MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	48.842.674/0001-60	ADELGICIO DE SOUZA JUNIOR
JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604	24.040.352/0001-39	JOAQUIM CLEBER DE RESENDE
SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	49.719.430/0001-57	RAFAEL GONÇALVES FRANCA
DROGARY LTDA. - ME	23.514.789/0001-02	LILIANE CAMARA MIRANDA
E. NATALINO FAZOLLO	25.112.130/0001-47	ALLAN FERREIRA PIRES
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	37.180.839/0001-69	RAYMUNDO SABINO CARNEIRO
MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	17.403.267/0001-22	LUIZ CARLOS DA SILVA

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve se o seguinte resultado : ***A empresa MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA e TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA - 10202559000158, teve sua proposta desclassificada no item: 01, uma vez que a empresa não apresentou proposta comercial compatível com o edital. *** A empresa EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 49.039.321/0001-99, teve sua proposta desclassificada devido o seu representante, Sr. WELLINGTON DIAS BICALHO PEREIRA ter agido de má fé, trocando sua proposta, após a mesma ter sido vistada, pela comissão do pregão e pelos representantes das empresas MR COMERCIO ARMARINHO LTDA, Sr. ADELGICIO DE SOUZA JUNIOR, CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, Sr. RAYMUNDO SABINO CARNEIRO e MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, Sr. JOSE MARIA MENDES PUYGCERVER, tendo em vista a saída do representante neste momento, será aberto um aberto B.O. para apurar demais eventualidades.

Lote 1 - 1- PRODUTO DE LIMPEZA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
6	E. NATALINO FAZOLLO	Classificado	R\$ 71.835,8500
5	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	Classificado	R\$ 77.752,5000
4	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Classificado	R\$ 95.468,3500
3	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	Desclassificado	R\$ 101.505,0000
2	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	Desclassificado	R\$ 101.808,4500
1	JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604	Desclassificado	R\$ 160.835,7500

(*)MR COMERCIO ARMARINHO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/28

(*)JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - 1- PRODUTO DE LIMPEZA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 11:58:51	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,0000
31/07/2023 11:59:03	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 0,0000
31/07/2023 11:59:07	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 0,0000

Lote 2 - 2 - GERAL**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
7	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	Classificado	R\$ 29.664,6600
6	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Classificado	R\$ 32.302,2500
5	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	Classificado	R\$ 33.043,6600
4	E. NATALINO FAZOLLO	Desclassificado	R\$ 33.141,8600
3	JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604	Desclassificado	R\$ 43.229,8000
2	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	Desclassificado	R\$ 46.473,3600
1	MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Desclassificado	R\$ 46.516,4100

(*)E. NATALINO FAZOLLO - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:00:07	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 29.660,0000
31/07/2023 12:00:15	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29.650,0000
31/07/2023 12:00:20	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 29.600,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:00:32	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 29.590,0000
31/07/2023 12:00:45	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29.580,0000
31/07/2023 12:00:52	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 29.570,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:00:57	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 29.560,0000
31/07/2023 12:01:06	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29.550,0000
31/07/2023 12:01:11	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 29.540,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:01:17	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:01:23	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29.530,0000
31/07/2023 12:01:30	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 29.500,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:01:35	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29.490,0000
31/07/2023 12:01:44	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 29.450,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:01:58	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29.440,0000
31/07/2023 12:02:01	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 29.430,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:02:04	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29.420,0000
31/07/2023 12:02:29	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 29.400,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:02:36	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29.390,0000
31/07/2023 12:02:40	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 29.350,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/28

9ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:02:44	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29.340,0000
31/07/2023 12:02:48	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 29.300,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:02:55	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29.250,0000
31/07/2023 12:02:58	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 29.200,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:03:09	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29.150,0000
31/07/2023 12:03:14	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 29.100,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:03:19	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29.050,0000
31/07/2023 12:03:22	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 29.000,0000

13ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:03:30	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 28.990,0000
31/07/2023 12:03:34	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 28.900,0000

14ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:03:45	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 28.880,0000
31/07/2023 12:03:48	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 28.800,0000

15ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:03:57	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 28.790,0000
31/07/2023 12:04:00	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 28.700,0000

16ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:04:06	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 28.690,0000
31/07/2023 12:04:09	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 28.600,0000

17ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:04:48	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 28.480,0000
31/07/2023 12:04:52	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 28.450,0000

18ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - 2 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:04:56	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:05:00	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 0,0000

Lote 3 - 3 - FARMACIA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
6	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	Classificado	R\$ 12.295,9000
5	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Classificado	R\$ 12.768,7500
4	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	Classificado	R\$ 13.115,0500
3	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	Desclassificado	R\$ 15.802,8000
2	DROGARY LTDA. - ME	Desclassificado	R\$ 20.873,9500
1	JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604	Desclassificado	R\$ 22.304,6000

(*)CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DROGARY LTDA. - ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - 3 - FARMACIA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:05:47	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 12.290,0000
31/07/2023 12:06:00	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12.200,0000
31/07/2023 12:06:11	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 12.150,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/28

2ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - 3 - FARMACIA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:06:15	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 12.100,0000
31/07/2023 12:06:19	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12.050,0000
31/07/2023 12:06:24	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 12.045,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - 3 - FARMACIA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:06:28	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 12.040,0000
31/07/2023 12:06:34	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12.030,0000
31/07/2023 12:06:37	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 12.000,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - 3 - FARMACIA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:06:41	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 11.900,0000
31/07/2023 12:06:47	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:06:50	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 11.850,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - 3 - FARMACIA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:06:54	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:06:58	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 0,0000

Lote 4 - 4- DESCARTAVEL**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
7	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	Classificado	R\$ 38.699,6000
6	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Classificado	R\$ 39.201,0000
5	E. NATALINO FAZOLLO	Classificado	R\$ 40.479,9000
4	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	Classificado	R\$ 42.289,0000
3	JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604	Desclassificado	R\$ 59.825,5000
2	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	Desclassificado	R\$ 65.292,3000
1	MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Desclassificado	R\$ 71.956,5000

(*)JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:07:53	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 38.000,0000
31/07/2023 12:07:59	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:08:07	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 37.950,0000
31/07/2023 12:08:12	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 37.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:08:22	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 36.500,0000
31/07/2023 12:08:29	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 36.400,0000
31/07/2023 12:08:33	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 36.350,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:08:38	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 36.000,0000
31/07/2023 12:08:48	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 35.900,0000
31/07/2023 12:08:53	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 35.890,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:09:01	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:09:17	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 35.380,0000
31/07/2023 12:09:21	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 35.370,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:09:29	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 35.300,0000
31/07/2023 12:09:34	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 35.290,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
-------------	------------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/28

31/07/2023 12:09:38	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 35.280,0000
31/07/2023 12:09:41	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 35.270,0000
7ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:09:53	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 35.260,0000
31/07/2023 12:10:00	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 35.250,0000
8ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:10:08	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 35.200,0000
31/07/2023 12:10:13	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 34.990,0000
9ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:10:19	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 34.970,0000
31/07/2023 12:10:23	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 34.960,0000
10ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:10:29	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 34.950,0000
31/07/2023 12:10:32	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 34.940,0000
11ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:10:36	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 34.930,0000
31/07/2023 12:10:40	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 34.920,0000
12ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:10:46	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 34.900,0000
31/07/2023 12:10:52	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 34.800,0000
13ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:11:10	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 34.750,0000
31/07/2023 12:11:23	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 34.740,0000
14ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:11:25	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 34.720,0000
31/07/2023 12:11:31	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 34.710,0000
15ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:11:36	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 34.700,0000
31/07/2023 12:11:43	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 34.690,0000
16ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:11:54	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 34.650,0000
31/07/2023 12:11:58	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 34.640,0000
17ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:12:07	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 34.630,0000
31/07/2023 12:12:09	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 34.620,0000
18ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:12:14	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 34.600,0000
31/07/2023 12:12:18	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 33.900,0000
19ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:12:24	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 33.850,0000
31/07/2023 12:12:48	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 33.840,0000
20ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:12:52	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 33.830,0000
31/07/2023 12:12:56	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 33.820,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/28

21ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:12:59	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 33.800,0000
31/07/2023 12:13:06	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 5 - 5 - FRALDAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
7	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	Classificado	R\$ 28.720,0000
6	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Classificado	R\$ 37.218,0000
5	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	Classificado	R\$ 37.500,0000
4	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	Desclassificado	R\$ 38.048,0000
3	JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604	Desclassificado	R\$ 47.600,0000
2	DROGARY LTDA. - ME	Desclassificado	R\$ 53.276,0000
1	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	Desclassificado	R\$ 57.600,0000

(*)CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DROGARY LTDA. - ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MR COMERCIO ARMARINHO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - 5 - FRALDAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:13:55	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:14:00	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:14:04	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 0,0000

Lote 6 - 6 - LIMPEZA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
8	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Classificado	R\$ 38.620,5300
7	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	Classificado	R\$ 43.538,2000
6	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	Classificado	R\$ 44.516,7000
5	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	Desclassificado	R\$ 48.403,7400
4	E. NATALINO FAZOLLO	Desclassificado	R\$ 50.037,0200
3	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	Desclassificado	R\$ 50.167,3700
2	JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604	Desclassificado	R\$ 62.949,7400
1	MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Desclassificado	R\$ 76.499,0200

(*)TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)E. NATALINO FAZOLLO - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - 6 - LIMPEZA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:17:15	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:17:23	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 38.610,0000
31/07/2023 12:17:33	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 38.600,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - 6 - LIMPEZA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:17:43	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:17:47	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,0000

Lote 7 - 7 - PAPEL HIGIENICO E PAPEL TOALHAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
9	E. NATALINO FAZOLLO	Classificado	R\$ 52.707,7500
8	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Classificado	R\$ 57.886,6500
7	COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP	Classificado	R\$ 59.091,5500

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 7/28

6	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	Desclassificado	R\$ 62.648,0000
5	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	Desclassificado	R\$ 64.907,5500
4	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	Desclassificado	R\$ 71.051,1000
3	JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604	Desclassificado	R\$ 74.144,1000
2	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	Desclassificado	R\$ 76.748,3000
1	MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Desclassificado	R\$ 92.241,8000

(*)SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MR COMERCIO ARMARINHO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - 7 - PAPEL HIGIENICO E PAPEL TOALHAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:18:27	COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP	R\$ 52.000,0000
31/07/2023 12:19:15	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 51.990,0000
31/07/2023 12:19:18	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 51.900,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - 7 - PAPEL HIGIENICO E PAPEL TOALHAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:19:25	COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP	R\$ 48.000,0000
31/07/2023 12:19:34	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:19:37	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 47.500,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - 7 - PAPEL HIGIENICO E PAPEL TOALHAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:19:47	COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP	R\$ 47.000,0000
31/07/2023 12:19:51	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 46.900,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - 7 - PAPEL HIGIENICO E PAPEL TOALHAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:19:54	COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP	R\$ 46.500,0000
31/07/2023 12:19:57	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 46.300,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - 7 - PAPEL HIGIENICO E PAPEL TOALHAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:20:00	COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP	R\$ 46.000,0000
31/07/2023 12:20:05	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 45.900,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - 7 - PAPEL HIGIENICO E PAPEL TOALHAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:20:10	COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:20:13	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 0,0000

Lote 8 - 8 - ALCOOL**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
9	E. NATALINO FAZOLLO	Classificado	R\$ 19.993,5000
8	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	Classificado	R\$ 21.065,0000
7	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	Classificado	R\$ 21.395,0000
6	COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP	Desclassificado	R\$ 27.277,5000
5	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Desclassificado	R\$ 29.052,5000
4	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	Desclassificado	R\$ 29.692,5000
3	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	Desclassificado	R\$ 29.955,0000
2	MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Desclassificado	R\$ 37.519,0000
1	JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604	Desclassificado	R\$ 37.554,0000

(*)COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MR COMERCIO ARMARINHO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 8/28

1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - 8 - ALCOOL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:20:54	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 19.990,0000
31/07/2023 12:21:01	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:21:05	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 19.900,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - 8 - ALCOOL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:21:09	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 19.850,0000
31/07/2023 12:21:13	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 19.800,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - 8 - ALCOOL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:21:16	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 19.750,0000
31/07/2023 12:21:20	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 19.650,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - 8 - ALCOOL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:21:25	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 19.600,0000
31/07/2023 12:21:27	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 19.550,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - 8 - ALCOOL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:21:31	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 19.500,0000
31/07/2023 12:21:36	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 19.400,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - 8 - ALCOOL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:21:40	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 19.350,0000
31/07/2023 12:21:43	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 19.300,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - 8 - ALCOOL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:22:07	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 19.250,0000
31/07/2023 12:22:11	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 19.000,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - 8 - ALCOOL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:22:34	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 18.990,0000
31/07/2023 12:22:44	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 18.900,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - 8 - ALCOOL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:22:54	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:22:59	E. NATALINO FAZOLLO	R\$ 0,0000

Lote 9 - 9 - SACO DE LIXO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
8	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	Classificado	R\$ 34.199,0000
7	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	Classificado	R\$ 51.816,2000
6	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	Classificado	R\$ 63.339,8000
5	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Desclassificado	R\$ 66.539,0000
4	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	Desclassificado	R\$ 68.151,0000
3	JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604	Desclassificado	R\$ 75.297,0000
2	COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP	Desclassificado	R\$ 117.501,6000
1	MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Desclassificado	R\$ 134.280,9000

(*)MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - 9 - SACO DE LIXO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:24:01	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:24:04	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:24:07	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 0,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 9/28

Lote 10 - 10 - GERAL**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
6	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	Classificado	R\$ 1.835,5500
5	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Classificado	R\$ 2.244,7500
4	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	Classificado	R\$ 3.117,1000
3	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	Desclassificado	R\$ 3.183,9500
2	MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Desclassificado	R\$ 3.789,4500
1	JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604	Desclassificado	R\$ 3.792,8000

(*)CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - 10 - GERAL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
31/07/2023 12:24:50	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:25:41	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,0000
31/07/2023 12:25:44	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 0,0000

Direito de Preferência ME/EPP

Lote4		
ME/EPP Fornecedor		Valor Vencido
MR COMERCIO ARMARINHO LTDA		Não Cobriu

Lote6		
ME/EPP Fornecedor		Valor Vencido
MR COMERCIO ARMARINHO LTDA		Não Cobriu

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - 1- PRODUTO DE LIMPEZA		
Fornecedor		Valor Vencido
E. NATALINO FAZOLLO		R\$ 71.800,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - 2 - GERAL		
Fornecedor		Valor Vencido
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA		R\$ 28.450,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - 3 - FARMACIA		
Fornecedor		Valor Vencido
TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA		R\$ 11.850,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - 4- DESCARTAVEL		
Fornecedor		Valor Vencido
MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI		R\$ 33.800,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - 5 - FRALDAS		
Fornecedor		Valor Vencido
SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA		R\$ 28.720,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - 6 - LIMPEZA		
Fornecedor		Valor Vencido
MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI		R\$ 38.600,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 10/28

Resultado da Negociação - Lote 7 - 7 - PAPEL HIGIENICO E PAPEL TOALHAS**Fornecedor**

E. NATALINO FAZOLLO

Valor Vencido

R\$ 45.900,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - 8 - ALCOOL**Fornecedor**

E. NATALINO FAZOLLO

Valor Vencido

R\$ 18.900,0000

Resultado da Negociação - Lote 9 - 9 - SACO DE LIXO**Fornecedor**

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA

Valor Vencido

R\$ 34.199,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - 10 - GERAL**Fornecedor**

MR COMERCIO ARMARINHO LTDA

Valor Vencido

R\$ 1.835,5500

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA

Habilitada

MR COMERCIO ARMARINHO LTDA

Habilitada

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA

Habilitada

E. NATALINO FAZOLLO

Habilitada

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA

Habilitada

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências**Resultado**

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Fornecedor: E. NATALINO FAZOLLO**Total R\$ 136.594,65**

Lote 1 - 1- PRODUTO DE LIMPEZA							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
136290 6862	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO, LÍQUIDO, FUMEGANTE, TRANSPARENTE E LIGEIRAMENTE AMARELADO, MISCÍVEL A ÁGUA.	Unidade	20,0000	5.9400	118.80000000	23,72%	ANTARES
136290 6738	ÁGUA SANITÁRIA CONTENDO 1 (UM) LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, EMBALAGEM COM VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES, FRASCO PLÁSTICO OPACO, TEOR DE CLORO ATIVO 2% PP A 2,5% PP, REGISTRADO NA ANVISA.	Unidade	4.140,0000	2.5600	10598.40000000	38,71%	LUMINOSA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 11/28

136290 6791	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS. COMPOSIÇÃO: HIDROXIDO DE SÓDIO CARBONATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO. POTE COM 1 KG.	Unidade	75,0000	15.2000	1140.00000000	25,88%	YARA
136290 6840	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO EM CONCENTRAÇÃO DE 2% PARA DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS (FRUTAS E LEGUMES), COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2%, PH 10 A 11, CONTENDO EM SEU RÓTULO O NOME DO PRODUTO, FÓRMULA, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA/MS. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM ESCURA DE 02 L (FRASCO) COM TAMPA ROSQUEÁVEL.	Unidade	50,0000	5.6400	282.00000000	76,24%	BIOKRISS
136290 6743	CERA LÍQUIDA INCOLOR, UNIDADE DE 750 ML.	Unidade	2.230,0000	3.4200	7626.60000000	61,56%	RAIOWAX
136290 6797	CLORO 1L, CONTENDO NO ROTULO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	Unidade	1.090,0000	2.8200	3073.80000000	53,23%	LUMINOSA
136290 6816	AMACIANTE DE ROUPA DILUÍDO DE 2 LITROS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIÔNICO, CONSERVANTES, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO.	Unidade	300,0000	4.4500	1335.00000000	63,89%	MEGA AROMA
136290 6752	DESINFETANTE 1 LITRO, MATA 99,9% DAS BACTÉRIAS FRAGRÂNCIA PINHO, EMBALAGENS CONTENDO 1 LITRO, RÓTULO COM O NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	Unidade	4.120,0000	2.6300	10835.60000000	67,57%	LUMI
136290 6873	DESINFETANTE LÍQUIDO, QUE MATA 99,9% DOS GERMES, BACTÉRIAS E FUNGOS. GALÃO DE 5 LITROS.	Unidade	50,0000	7.7800	389.00000000	47,70%	LUMI
136290 6753	DETERGENTE NEUTRO COM GLICERINA, TESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM COM 500 ML, CONTENDO NO ROTULO NÚMERO DE LOTE ,DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. IGUAL OU SUPERIOR A LIMPOL, MINUANO, YPÊ.	Unidade	3.940,0000	1.4600	5752.40000000	45,52%	LUMI
136290 6864	LIMPA BAÚ CONCENTRADO DE 5 LITROS.	Unidade	40,0000	35.6400	1425.60000000	31,88%	SANQUIMICA
136290 6766	LIMPA ALUMÍNIO, FRASCO CONTENDO 500ML.	Unidade	1.010,0000	2.4200	2444.20000000	56,50%	FEROZ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 12/28

136290 6767	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO TRADICIONAL, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS, ETC., COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL; TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO; COADJUVANTES; SOLUBILIZANTE; VEICULO; PERFUME; PH: 7,0 (+/- 0,5); TEOR DE SÓLIDOS: 15 A 16 %; VOLUME: MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO. EMBALAGEM COM 500ML DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, IGUAL OU SUPERIOR A VEJA, UAU.	Unidade	3.500,0000	2.2500	7875.00000000	63,99%	LUMI
136290 6768	LIMPADOR PERFUMADO DE USO GERAL, FRAGRÂNCIA LAVANDA. O PRODUTO DEVE SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, BIODEGRADÁVEL E ENTREGUE EM FRASCOS COM 500 ML. O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ANVISA DE FORMA A NÃO CAUSAR DANOS À SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Unidade	2.030,0000	1.5700	3187.10000000	71,18%	LUMI
136290 6842	LIMPA VIDRO, EM EMBALAGEM COM 500 ML, COMPOSIÇÃO BUTIL, ETIL, ÉTER – TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO.	Unidade	25,0000	3.4600	86.50000000	63,44%	QOTIMO
136290 6784	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 BARRAS, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA.	Pacote	450,0000	12.8300	5773.50000000	4,37%	CLASSIC

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 13/28

136290 6785	SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, ROTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	Unidade	1.530,0000	6.4400	9853.20000000	47,84%	CLASSIC
Total Lote R\$ 71.796,70							

Lote 7 - 7 - PAPEL HIGIENICO E PAPEL TOALHAS							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
136290 2617	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 12 ROLOS FOLHA DUPLA NEUTRA, BRANCO 30m	Pacote	1.685,0000	14.9900	25258.15000000	27,91%	BELI GRIFFE
136290 6781	PAPEL TOALHA ENTREFOLHAS, FORMATO 220MMX207, 2 DOBRAS, PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM, COR BRANCA, PACOTE COM 1000 FOLHAS.	Pacote	2.770,0000	6.7100	18586.70000000	65,67%	ULTRAPEL
136290 6792	TOALHA DE PAPEL PARA COZINHA, FOLHA BRANCA, 60 TOALHAS DE 22 X 20 CM CADA ROLO. PACOTE COM 02 ROLOS.	Pacote	490,0000	4.1900	2053.10000000	33,95%	BOM PETTY
Total Lote R\$ 45.897,95							

Lote 8 - 8 - ALCOOL							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 14/28

136290 6739	ÁLCOOL 70%, FRASCO DE 1L, PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. ALCOOL ETÍLICO HIDRATADONA CONCENTRATAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DFE VALIDADE, Nº LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	1.950,0000	5.7400	11193.00000000	31,64%	LINEX
136290 6814	ÁLCOOL EM GEL 70%. BACTERICIDA. FRASCO DE 500 ML.	Unidade	350,0000	4.9800	1743.00000000	56,30%	LINEX
136290 6865	ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR DE MÃOS, 420G.	Unidade	1.200,0000	4.9700	5964.00000000	65,29%	LINEX
					Total Lote R\$ 18.900,00		

Fornecedor: CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA**Total R\$ 0,00****Lote 2 - 2 - GERAL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
136290 6740	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	Unidade	95,0000			0,00%	-
136290 6741	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	Unidade	175,0000			0,00%	-
136290 6769	LIXEIRA COM PEDAL EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 20 LITROS.	Unidade	155,0000			0,00%	-
136290 6771	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM.	Unidade	128,0000			0,00%	-
136290 6795	RODO DE MADEIRA COM ESPONJA VERDE RETANGULAR EM SUA BASE, COM CABO DE MADEIRA 1,3 M PARA LIMPEZA PESADA.	Unidade	220,0000			0,00%	-
136290 6783	RODO DE MADEIRA GRANDE PLASTIFICADO COM BORRACHA DE 60 CM, COM CABO DE 1,30 M DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO.	Unidade	292,0000			0,00%	-
136290 6860	RODO EM PLÁSTICO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA.	Unidade	105,0000			0,00%	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 15/28

136290 6794	VASSOURA PIAÇAVA N5, BASE TRIANGULAR, REVESTIDA DE FLAGES DE METAL, MEDIDA DA BASE DA VASSOURA, ONDE ENCAIXA O CABO, DEVE SER DE 16 CM, O CABO DEVERÁ TER MINIMO DE 1,3 M DE COMPRIMENTO.	Unidade	675,0000			0,00%	-
136290 6872	VASSOURA LIMPA TETO, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 1,80.	Unidade	20,0000			0,00%	-
136290 6874	VASSOURA DE PÊLO NATURAL, 30CM COM CABO DE MADEIRA.	Unidade	40,0000			0,00%	-
136290 6793	VASSOURA DE PELO COM 40CM DE LARGURA, BASE MADEIRA COM CABO DE 150CM.	Unidade	72,0000			0,00%	-
136290 6744	CESTO DE LIXO TELADO, CAPACIDADE DE 10 L.	Unidade	220,0000			0,00%	-
136290 6745	CESTO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM TAMPA SOBREPOSTA, DUAS ALÇAS LATERAIS, CESTO EM FORMATO REDONDO E NA COR PRETA. O PRODUTO DEVE CONTER MARCA EM RELEVO OU ETIQUETA COM DADOS DO FABRICANTE.	Unidade	12,0000			0,00%	-
136290 6870	TAPETE REGULAR, MEDIDAS APROXIMADAS: 60 X 40 CM.	Unidade	50,0000			0,00%	-
136290 6871	TAPETE ANTIDERRAPANTE REGULAR, MEDIDAS APROXIMADAS: 60 X 40 CM.	Unidade	50,0000			0,00%	-
Total Lote R\$ 0,00							

Fornecedor: TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E**Total R\$ 11.850,00****Lote 3 - 3 - FARMACIA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 16/28

136290 6820	CONDICIONADOR PARA BEBÊ, ACQUA COCAMIDOPROPYL, BETAINE COCO-GLUCOSIDE SODIUM METHYL 2-SULFOLAURATE / DISODIUM 2-SULFOLAURATE TRITICUM VULGARE BRAN EXTRACT / SODIUM CHLORIDE / PROPYLENE GLYCOL / 1 2-HEXANEDIOL / CAPRYLYL GLYCOL CETYL BETAINE CITRIC ACID POLYQUARTENARIUM – 7 SODIUM BENZOATE PARFUM MEL TETRASODIUM GLUTAMATE DIACETATE CI 15985 CI 14700. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. HIPOALERGÊNICO.	Unidade	40,0000	10.8600	434.40000000	39,54%	BEBE LOVE
136290 6821	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS, TIPO USO DIÁRIO, APLICAÇÃO EM CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VITAMINA B5, EMBALAGEM COM 300 ML.	Unidade	40,0000	7.2200	288.80000000	49,74%	FASHION
136290 6813	ABSORVENTE ÍNTIMO COM COBERTURA SUAWE, COM ABAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PACOTE COM 08 UNIDADES	Pacote	100,0000	5.3800	538.00000000	-0,06%	INTIMUS
136290 6817	BARBEADOR DE PLÁSTICO, TIPO DESCARTÁVEL, COM 02 LÂMINAS PARALELAS, EMBALAGEM APROPRIADA.	Unidade	50,0000	1.4800	74.00000000	77,72%	BIC
136290 6818	BICO DE MAMADEIRA EM SILICONE, PARA MAMADEIRA DE 240 ML, FORMATO ANATÔMICO, SEM DEFEITOS, RESISTENTE À AUTOCLAVAÇÃO, INCOLOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA.	Unidade	10,0000	11.0000	110.00000000	14,71%	LILLO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 17/28

136290 6815	ALGODÃO HIDRÓFILO CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, IDEAL PARA A HIGIENE E ANTISEPSIA DA PELE, AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR, ALÉM DE PROPORCIONAR UM MELHOR APROVEITAMENTO DO PRODUTO. INDICAÇÕES: PROCEDIMENTOS EM AMBIENTES HOSPITALARES, CLÍNICAS E CONSULTÓRIOS. DIFERENCIAIS E BENEFÍCIOS: MACIO E ABSORVENTE, IDEAL PARA HIGIENIZAÇÃO, AUXILIA EM DIVERSOS PROCEDIMENTOS. HIDRÓFILO: PROPORCIONA ALTA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS. INODORO, HOMOGÊNEO E SEM IMPUREZAS: CONFERE CONFORTE E SEGURANÇA NA SUA UTILIZAÇÃO.	Unidade	25,0000	19.6800	492.00000000	0,00%	DENGO
136290 6825	CREME DENTAL, USO ADULTO, PESANDO 90 G. HORTELÃ, COMPOSTO DE FLÚOR, LAUREL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA, ÁGUA, SORBITOL, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, POLIETILENOGLICOL, CARBOXIMEILCELULOSE, DIÓXIDO DE SILÍCIO, CORANTES, FLUORETO DE SÓDIO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO.	Unidade	100,0000	4.8700	487.00000000	56,56%	SORRISO
136290 6824	CREME DENTAL PARA BEBÊ, EM GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, PESANDO 50 G, MORANGO; COMPOSTO DE FLÚOR, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁGUA, SORBITOL, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, POLIETILENOGLICOL, SÍLICA, FLUORETO DE SÓDIO, CORANTES, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO.	Unidade	30,0000	5.6900	170.70000000	39,72%	CONDOR KIDS
136290 6823	CREME DE BARBEAR, EMBALAGEM DE 65 G.	Unidade	10,0000	11.1000	111.00000000	8,44%	BOZZANO
136290 6822	CORTADOR DE UNHA EM AÇO CROMADO, INDICADO PARA CORTAR UNHAS DOS PÉS E DAS MÃOS. POSSUI CORRENTE E LIMA INTERNA PARA ACABAMENTO.	Unidade	10,0000	5.2800	52.80000000	51,82%	UNHEX

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 18/28

136290 6827	DESODORANTE DEL COLÔNIA, FEMININO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, FRASCO COM 50 ML.	Unidade	150,0000	6.3600	954.00000000	69,69%	DAP
136290 6829	ESCOVA DE DENTES PARA CRIANÇAS, INFANTIL, 20 TUFOS DE CERDAS EXTRA MACIAS E ARREDONDADAS, CERDAS DISTRIBUÍDAS, NO MÍNIMO, EM 03 FILEIRAS, CABO ANATÔMICO COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E APROPRIADA.	Unidade	50,0000	3.1000	155.00000000	68,89%	ENLACE
136290 6830	ESCOVA DENTAL PARA ADULTOS, COM CERDAS MACIAS, TIPO MONOBLOCO, CORPO ANATÔMICO E CERDAS INJETADAS NO MESMO MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL E ATÓXICO. CORES DIVERSAS.	Unidade	50,0000	3.4600	173.00000000	51,45%	KESS
136290 6831	ESCOVA PARA CABELO COM CERDAS EXTRA MACIAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 3,5 CMX9 CMX19,5 CM. PESO APROXIMADO 45G.	Unidade	10,0000	9.7200	97.20000000	27,80%	ESCOBEL
136290 6832	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRAS E BICOS COM DUAS VENTOSAS. POSSUI UMA VENTOSA MENOR EM SUA PONTA PARA FACILITAR O USO NO DIA A DIA. ENCAIXE PERFEITO DENTRO DO CABO QUANDO NÃO ESTÁ EM USO. COM SUAVES E DURADOURAS CERDAS DE NYLON PARA MELHOR LIMPEZA DOS RESÍDUOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM 11,5 CMX29,2 CMX5,2 CM (AXLXP). PESO APROXIMADO 89 G.	Unidade	10,0000	15.7600	157.60000000	36,66%	LILLO
136290 6834	ESPONJA DE BANHO PARA BEBÊ, PARA LIMPEZA E REVITALIZAÇÃO DA PELE. USO DIÁRIO.	Unidade	15,0000	3.0000	45.00000000	82,99%	ENLACE
136290 6835	ESPONJA PARA BANHO DE ESPUMA DE POLIURETANO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM AVALIAÇÃO MICROBIOLÓGICA, MACIA E DELICADA PARA A PELE DAS CRIANÇAS.	Unidade	30,0000	3.0000	90.00000000	76,65%	ENLACE
136290 6836	FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, TAMPA FLIP, EMBALAGEM BLISTER. ROLO CONTENDO 100 M.	Unidade	50,0000	5.9000	295.00000000	46,12%	DENTRAT
136290 6838	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES.	Pacote	20,0000	43.7200	874.40000000	30,76%	CREMER

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 19/28

136290 6841	LENÇO UMEDECIDO, POTE COM 100 LENÇOS DE APROXIMADAMENTE 21 CM X 12,5 CM. COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA, LANOLINA, PROPILENOGLICOL, COCAMIDOPROPIL, BETAÍNA, POLISSORBATO 20, EDTA, METILPARABENO, DICLOROBENZÍLICO, BRONOPOL E FRAGRÂNCIA.	Unidade	100,0000	12.1200	1212.00000000	20,40%	BABY POPPY
136290 6843	MAMADEIRA EM ACRÍLICO, EM POLICARBONATO TRANSPARENTE, RESISTENTE À TEMPERATURA E AUTOCLAVAÇÃO, COM BICO DE SILICONE ATÓXICO, INSÍPIDO, SEM REBARBAS E BORDAS CORTANTES, COM TAMPA E CAPUZ EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE 240 ML, COM GRADUAÇÃO ESCALA DE 5 ML EM 5 ML, COM TIMBRE, ROTULAGEM COM FABRICAÇÃO, NÚMERO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO.	Unidade	20,0000	12.5000	250.00000000	49,93%	FIONA
136290 6844	PENTE PARA CABELOS, USO INFANTIL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, DENTES COM PONTAS ARREDONDADAS PARA NÃO FERIR A CABEÇA DO BEBÊ E DESLIZAR ATRAVÉS DO CABELO. CORES VARIADAS.	Unidade	20,0000	3.8900	77.80000000	33,62%	BABY
136290 6845	POMADA PARA ASSADURA, EM CREME, PESO LÍQUIDO 45 G, CONTENDO PALMITATO DE RETINOL 500 UI/G E ÓXIDO DE ZINCO 150 MG/G. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTER, NO MÍNIMO, INDICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO NO MOMENTO DA ENTREGA NÃO DEVERÁ SER SUPERIOR A 1/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NO RÓTULO.	Unidade	90,0000	10.1000	909.00000000	0,03%	TURMA DA XUXINHA
136290 6846	REMOVEDOR DE ESMALTE À BASE DE ACETONA. EMBALAGEM COM 100 ML.	Unidade	10,0000	5.1200	51.20000000	20,25%	FARMAX

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 20/28

136290 6847	SABONETE EM BARRA, FRAGRÂNCIA SUAVE, COM GRANDE PODER ESPUMANTE, CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 90 G. AROMA FLORAL	Unidade	200,0000	1.1000	220.00000000	66,74%	MARLUCE
136290 6851	SHAMPOO PARA BEBÊ, COM ESSÊNCIA, COMPOSTO DE COCOAMIDOPROPIL, BATEÍNA, GLICERINA, EDTA, ÁGUA DEIONIZADA, USO INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO. EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML.	Unidade	50,0000	11.9100	595.50000000	50,76%	NUTRIEX
136290 6852	SHAMPOO USO DÁRIO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 500 ML.	Unidade	50,0000	21.0000	1050.00000000	-19,32%	NUTRIEX
136290 6849	TALCO INFANTIL, EMBALAGEM COM 200 G PARA HIGIENE INFANTIL, COMPOSIÇÃO: TALCO, CARBONATO DE MAGNÉSIO E FRAGRÂNCIA SUAVE. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. O RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTER, NO MÍNIMO, INDICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO NO MOMENTO DA ENTREGA NÃO DEVERÁ SER SUPERIOR A 1/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NO RÓTULO.	Unidade	20,0000	19.1900	383.80000000	6,65%	POM POM
136290 6833	ESPARADRAPO FINO, COR BRANCA, ADESIVIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 HORAS, RESISTENTE À UMIDADE E CALOR, HIPOALERGÊNICO, MEDINDO 1,2 CMX4,5 CM.	Unidade	50,0000	4.0600	203.00000000	74,09%	CREMER
136290 6850	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, AXILAR, LEITURA RÁPIDA, EMITE UM BEEP DE AVISO, PRECISÃO DE 0,1 °C, DISPLAY DIGITAL, DESLIGA AUTOMATICAMENTE.	Unidade	5,0000	18.9000	94.50000000	17,92%	MULTILASER
136290 6819	CHUPETAS (BICO PARA BEBÊ) EM SILICONE, ORTODÔNTICO.	Unidade	10,0000	4.2900	42.90000000	68,30%	FIONA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 21/28

136290 6828	DESODORANTE DEL COLÔNIA, MASCULINO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, FRASCO COM 50 ML.	Unidade	150,0000	6.3600	954.00000000	70,64%	DAP
136290 6826	CURATIVO TRANSPARENTE AUTOADESIVO, DE POLIURETANO, PARA COBERTURA DE LESÕES SECAS E NÃO INFECTADAS, IMPERMEÁVEL, ELÁSTICO E ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROIANA DE ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. CAIXA COM 40 UNIDADES.	Caixa	10,0000	7.3800	73.80000000	54,27%	MULTILASER
136290 6839	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, PACOTE COM 75 UNIDADES. EMBALAGEM CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO NO MOMENTO DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 1/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NO RÓTULO.	Unidade	60,0000	2.2100	132.60000000	58,50%	COTTON
					Total Lote R\$ 11.850,00		

Fornecedor: MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**Total R\$ 0,00**

Lote 4 - 4- DESCARTAVEL							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
136290 6749	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	Pacote	530,0000			0,00%	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

136290 6750	COPO DESCARTÁVEL 250ML P/ CALDO CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. PACOTE 50 UNIDADES. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT	Pacote	200,0000			0,00%	-
136290 6748	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Pacote	260,0000			0,00%	-
136290 6751	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE DE 200 ML, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	Caixa	600,0000			0,00%	-
136290 6765	GUARDANAPO DE PAPEL, FABRICADO EM CELULOSE, COR BRANCA MEDINDO 30CM X 32CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	40,0000			0,00%	-
136290 6764	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	Pacote	500,0000			0,00%	-
136290 6782	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO RASO, 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	480,0000			0,00%	-
136290 6863	SACO PLÁSTICO 06X23 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	1.250,0000			0,00%	-
136290 6789	SACO PARA CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	60,0000			0,00%	-
136290 6876	SACOLA PLÁSTICA BRANCA VIRGEM 30 X 40 CM, EMBALAGEM CONTENDO 1000 UNIDADES.	Pacote	100,0000			0,00%	-
136290 6790	SAQUINHO DE PIPOCA Nº3, LARGURA 11CM, ALTURA 15CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	1.080,0000			0,00%	-
Total Lote R\$ 0,00							

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 23/28

Lote 6 - 6 - LIMPEZA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
136290 6742	BORRIFADOR: BORRIFADO R/PULVERIZADOR EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 500ML.	Unidade	170,0000			0,00%	-
136290 6756	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES, 60 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE QUE NÃO ACUMULE BACTÉRIAS, 100% ECOLÓGICO.	Pacote	2.780,0000			0,00%	-
136290 6757	ESPONJA DE LOUÇA, PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, ANTIBACTERIANO, MEDINDO 1,10X75X20 MM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	Pacote	1.860,0000			0,00%	-
136290 6761	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 38 X 58CM, NA COR LARANJA.	Unidade	1.230,0000			0,00%	-
136290 6770	LUVA DE FAXINA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO, DE BORRACHA FORRADA, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE, TAMANHOS VARIADOS.	Unidade	882,0000			0,00%	-
136290 6772	PALHA DE AÇO Nº1, PACOTE CONTENDO 1 UNIDADE DE 25G.	Pacote	230,0000			0,00%	-
136290 6773	PANO DE CHÃO ALVEJADO, TIPO SACARIA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO. LARGURA MÍNIMA DE 42CM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 70 CM, TRAMA MÍNIMA DE 9 FIOS/CM.	Unidade	1.425,0000			0,00%	-
136290 6774	PANO DE CHÃO CRU, TIPO SACARIA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO. LARGURA MÍNIMA DE 42CM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 70 CM, TRAMA MÍNIMA DE 9 FIOS/CM.	Unidade	1.466,0000			0,00%	-
136290 6775	PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO 40 X 66CM.	Unidade	320,0000			0,00%	-
136290 6868	ESCOVA DE LAVAR ROUPA DE MADEIRA, OVAL.	Unidade	45,0000			0,00%	-
136290 6869	ESCOVA SANITÁRIA, COM SUPORTE.	Unidade	70,0000			0,00%	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 24/28

136290 6786	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0), COMUM PARA HIGIENES DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 05 LITROS.	Unidade	660,0000			0,00%	-
Total Lote R\$ 0,00							

Fornecedor: SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA**Total R\$ 62.919,00**

Lote 5 - 5 - FRALDAS							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
136290 6858	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO EXG, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 14KG A 18KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTIRRETORNO, FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICOS, PERFUMES, EXTRATO DE ALOE VERA, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO. CONTEÚDO TÊXTIL: COBERTURA INTERNA, COBERTURA EXTERNA E BARREIRAS LATERAIS – 100% POLIPROPILENO. LATERAIS COM ELÁSTICO E CINTURA – 30% ELASTÔMETRO E 70% POLIPROPILENO. EMBALAGEM COM 36 UNIDADES.	Pacote	200,0000	35.3000	7060.00000000	43,53%	ESTRELINHA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 25/28

136290 6855	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 8KG A 12,5KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTIRRETORNO, FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICOS, PERFUMES, EXTRATO DE ALOE VERA, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO. CONTEÚDO TÊXTIL: COBERTURA INTERNA, COBERTURA EXTERNA E BARREIRAS LATERAIS – 100% POLIPROPILENO. LATERAIS COM ELÁSTICO E CINTURA – 30% ELASTÔMETRO E 70% POLIPROPILENO. EMBALAGEM COM 34 UNIDADES.	Pacote	200,0000	26.3000	5260.00000000	53,12%	ESTRELINHA
136290 6854	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 05KG A 9,5KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTIRRETORNO, FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICOS, PERFUMES, EXTRATO DE ALOE VERA, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO. CONTEÚDO TÊXTIL: COBERTURA INTERNA, COBERTURA EXTERNA E BARREIRAS LATERAIS – 100% POLIPROPILENO. LATERAIS COM ELÁSTICO E CINTURA – 30% ELASTÔMETRO E 70% POLIPROPILENO. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	Pacote	200,0000	32.1000	6420.00000000	42,29%	ESTRELINHA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 26/28

136290 6837	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 05 KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTIRRETORNO, FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICOS, PERFUMES, EXTRATO DE ALOE VERA, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO. CONTEÚDO TÊXTIL: COBERTURA INTERNA, COBERTURA EXTERNA E BARREIRAS LATERAIS – 100% POLIPROPILENO. LATERAIS COM ELÁSTICO E CINTURA – 30% ELASTÔMETRO E 70% POLIPROPILENO. EMBALAGEM COM 36 UNIDADES.	Pacote	200,0000	23.6000	4720.00000000	57,04%	ESTRELINHA
136290 6856	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12KG A 15KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTIRRETORNO, FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICOS, PERFUMES, EXTRATO DE ALOE VERA, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO. CONTEÚDO TÊXTIL: COBERTURA INTERNA, COBERTURA EXTERNA E BARREIRAS LATERAIS – 100% POLIPROPILENO. LATERAIS COM ELÁSTICO E CINTURA – 30% ELASTÔMETRO E 70% POLIPROPILENO. EMBALAGEM COM 36 UNIDADES.	Pacote	200,0000	26.3000	5260.00000000	54,91%	ESTRELINHA
					Total Lote R\$ 28.720,00		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 27/28

Lote 9 - 9 - SACO DE LIXO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
136290 6788	SACO DE LIXO, NA COR PRETA OU AZUL, BOCA LARGA, ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS 75X100CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	Pacote	430,0000	14.0000	6020.00000000	23,18%	SUPLASTIC
136290 6875	SACO DE LIXO, NA COR PRETA, BOCA LARGA, ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS 75X100CM. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	Pacote	7.670,0000	2.9000	22243.00000000	77,47%	SUPLASTIC
136290 6859	SACO DE LIXO, NA COR AZUL OU PRETA, BOCA LARGA, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	Pacote	4.240,0000	1.4000	5936.00000000	78,69%	SUPLASTIC
					Total Lote R\$ 34.199,00		

Fornecedor: MR COMERCIO ARMARINHO LTDA**Total R\$ 0,00****Lote 10 - 10 - GERAL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
136290 6867	COPO ALUMÍNIO REFORÇADO 2 LITROS, CABO DE MADEIRA.	Unidade	30,0000			0,00%	-
136290 6861	COADOR DE CAFÉ MÉDIO, COM CABO DE MADEIRA.	Unidade	80,0000			0,00%	-
136290 6759	FÓSFORO DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, TAMANHO MÉDIO, CAIXAS DE 40 PALITOS CADA.	Caixa	60,0000			0,00%	-
136290 6763	FRASCO PARA SABONETE LÍQUIDO: FRASCO EM PLÁSTICO PET FORMATO SINO DE 500 ML CRISTAL PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL, ACOMPANHADA NO KIT A VALVULA PUMP TIPO SABONETEIRA ROSCA 28, COM HOT STAMP, TODAS AS VALVULAS COM TRAVAS.	Unidade	165,0000			0,00%	-
					Total Lote R\$ 0,00		

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas licitantes presente.

PIRANGA, 31 de Julho de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 28/28

Rafael Martins
Pregoeiro

Tereza Ferreira
Membro da CPL

MARCUS TOMAZ HELENO
Membro da CPL

MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
JOSE MARIA MENDES PUYGCERVER

COMERCIAL OLIVEIRA DE PIRANGA - EPP
IVAN CARLOS TEIXEIRA DE OLIVEIRA

EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA
WELLINGTON DIAS BICALHO PEREIRA

**TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E
INFORMATICA LTDA**
MATEUS DE PAULA VIDIGAL

MR COMERCIO ARMARINHO LTDA
ADELGICIO DE SOUZA JUNIOR

JOAQUIM CLEBER DE RESENDE 70188947604
JOAQUIM CLEBER DE RESENDE

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA
RAFAEL GONÇALVES FRANCA

DROGARY LTDA. - ME
LILIANE CAMARA MIRANDA

E. NATALINO FAZOLLO
ALLAN FERREIRA PIRES

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA
RAYMUNDO SABINO CARNEIRO

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
LUIZ CARLOS DA SILVA